

Ergänzende Information zur Verarbeitungstätigkeit Vorschlag Bürgerhaushalt

zur allgemeinen Information zur Verarbeitung personenbezogener Daten durch die Gemeinde Schönwalde-Glien gemäß Artikel 12 bis 22 und 34 der Europäischen Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO)

Die allgemeine Information zur Verarbeitung personenbezogener Daten durch die Gemeinde Schönwalde-Glien wird hinsichtlich der konkreten Verarbeitungstätigkeit Vorschlag Bürgerhaushalt durch nachfolgende Informationen wie folgt ergänzt:

Zu:

1 Kontaktdaten

1.2 Bestimmte Stelle

Zweckmäßigerweise werden die personenbezogenen Daten durch die nachfolgend bestimmte Stelle innerhalb der Behörde verarbeitet:

Gemeinde Schönwalde-Glien Der Bürgermeister Bürgerhaushalt Berliner Allee 7 14621 Schönwalde-Glien Telefon: 03322 – 24 84 11

E-Mail: buergerhaushalt@schoenwalde-glien.de

2 Zweckbestimmung und Rechtsgrundlagen

Die Daten werden zu nachfolgend benanntem Zweck verarbeitet:

Bearbeitung und Aufnahme des Vorschlages für den Bürgerhaushalt

Die Rechtsgrundlage(n) zur Verarbeitungstätigkeit bildet:

§ 3 Abs. 5 Satzung zum Bürgerhaushalt der Gemeinde Schönwalde-Glien und Art. 6 Abs. 1 lit. a DSGVO

3 Verarbeitung nach Artikel 6 Absatz 1 Buchstabe f.

Eine Verarbeitung nach Artikel 6 Absatz 1 Buchstabe f, erfolgt nicht.

4 Erhebung von Daten bei Dritten

Die Verantwortliche erhebt keine Daten bei Dritten

5 Pflichten zur Bereitstellung personenbezogener Daten

Die Pflicht zur Bereitstellung personenbezogener Daten ergibt sich aus folgenden Regelungen: § 3 Abs. 5 Satzung zum Bürgerhaushalt der Gemeinde Schönwalde-Glien

Folge bei Nichtbereitstellung personenbezogene Daten:

Nicht-Berücksichtigung des Vorschlages

6 Datenübermittlungen

Die Daten werden nicht an Dritte übermittelt.

7 Automatisierte Entscheidungsfindung (Profiling)

Die automatisierte Entscheidungsfindung (Profiling) findet nicht statt.

8 Speicherfristen

Die Daten werden nach Ablauf einer gesetzlichen Aufbewahrungsfrist gelöscht: 30 Jahre gemäß KGSt

Schönwalde-Glien, 05.03.2024

Ort, Datum

Gez. Bodo Oehme Bürgermeister